INDICAÇÃO Nº 326/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que as Unidades de
Saúde do Município (UBS) permaneçam abertas até as 22 horas, para que os
cidadãos possam passar em atendimento médico.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos munícipes tem me procurado para
fazer o pedido para que as Unidades de Saúde do município (UBS) realizem
atendimentos até mais tarde, pois muitos trabalham fora e não conseguem
atendimento no horário de funcionamento, pois retornam do trabalho após as 17
horas. Sendo assim se faz necessário que seja aumentado o horário de
funcionamento das Unidades, para que as mesmas atendam até as 22 horas, com a
equipe completa para o bom funcionamento e atendimento.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD